
Cod. Determ: DTZY66126 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 736/2023

pubblicata il 27/04/2023 Reg. del Settore n. 131 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Filvin  sas di  Filice  Vincenzo  &  c.:   TD 3397908 -  Lavori  di  manutenzione
piazza  Parrasio  -  CIG  9608797620  -  Codice  univoco  WXPWVD-
Liquidazione fattura 



Cod. Determ: DTZY66126 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   736/2023

pubblicata il 27/04/2023 Reg. del Settore n. 131 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Filvin  sas  di  Filice  Vincenzo  &  c.:   TD  3397908  -  Lavori  di  manutenzione  piazza

Parrasio - CIG 9608797620 - Codice univoco WXPWVD- Liquidazione fattura 

Il Direttore di Settore

Premesso che

- con Determinazione dirigenziale n. 236/2023 del 16.2.2023 si affidavano i " lavori di manutenzione della

piazza Parrasdio” alla Filvin sas di Filice Vincenzo & c., con sede al Corso Mazzini, civico 92  di Cosenza, p.

iva 02908540780, pec: francesca.filice.1015232@ingpec.eu; 

- con la medesima Determinazione dirigenziale n. 236/2023 è stata impegnata la somma di  €  10.493,66

(inclusa Iva di legge 10%)  sul capitolo di Bilancio n. 7320;

-  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  14  del  suddetto  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  contratto  è  stipulato  in  modalità

elettronica con procedura “acquistiinretePa” TD  3397908.

Evidenziato che i lavori risultano ultimati  e regolarmente eseguiti;

Preso  atto che la ditta Filvin sas di Filice Vincenzo & c., p.iva 02908540780, alla data del  15 Marzo 2023

ha emesso fattura n. 3_2, di complessivi di € 10.493.66, dei quali € 9.539.69 come imponibile ed € 953,97

per  Iva  di  legge  10%  (in  regime  di  scissione  dei  pagamenti),  positivamente  attestata  con  report  n.

9238826912;

Evidenziato 

che  la Filvin sas di Filice Vincenzo & c,  ai  sensi  della Legge 136 del  13/08/2010  “  Tracciabilità dei  flussi

Finanziari”, ha trasmesso gli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;

che la Filvin sas di Filice Vincenzo & c risulta in regola con la contribuzione di legge;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;



Cod. Determ: DTZY66126 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- Che  la  premessa  narrativa  è  integralmente  richiamata  perchè  parte  sostanziale  del  presente

provvedimento;

- Di  liquidare  alla   Ditta  Filvin  sas  di  Filice  Vincenzo  &  c,  con  sede  al  Corso  Mazzini  civico  92  di

Cosenza,  p.  iva  02908540780,  pec:  francesca.filice.1015232@ingpec.eu,  sul  c/c  IBAN  indicato  ai

sensi  della  Legge  136  del  13/08/2010,  la  somma  di  €  9.539.69,  giusta  fattura  3  del  15.3.2023  (

report  di  attestazione  positiva  in  allegato),  impegnata  sul  capitolo  del  Bilancio  n.  7320,  giusta

determinazione  dirigenziale  di  affidamento  e  contestuale  impegno  di  spesa   236/2023  del

16.2.2023;

- Di  dare  mandato  al  13°  Settore  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  competente  di

accreditare  la  somma  di  €  9.539.69  alla   Ditta  Filvin  sas  di  Filice  Vincenzo  &  c,  partita  iva

02908540780, sul c/c IBAN indicato ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010;

- Di  dare  mandato  al  13°  Settore  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  competente  di

versare la somma di € 953,97 quale iva 10%, all’Erario in regime di scissione dei pagamenti;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Serviziio Archivio dell’Ente, per i  provvedimenti  loro

dovuti ai sensi dell'art. 32 della Lg 69 del 18.06.2009. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Direttore tecnico: dichiarazione ex art. 80
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - C/c dedicato "Tracciabilità dei flussi finanziari"
4 - File PDF NON PUBBLICATO - FT 3_2023
5 - File PDF NON PUBBLICATO - OE 3397908
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Report 9238826912
7 - File PDF NON PUBBLICATO - "acquistiinretePA" 3397908
8 - File PDF NON PUBBLICATO - CM
9 - File PDF NON PUBBLICATO - Visura CCIAA
10 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC



Cod. Determ: DTZY66126 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 12/04/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/04/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


